SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

CONVOCAÇÃO 02/2024

CONVOCAÇÃO PARA PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

A Universidade Federal de Alagoas (Ufal), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, através da

Pró-Reitoria Estudantil (Proest), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a Lei 14.535, de 17 de janeiro de 2023, que estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício financeiro de

2023.

Considerando o Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil (Pnaes).

Informa:

1. Está sendo realizada a convocação de 18 vagas para o programa de Residência Universitária

2. A convocação está levando em conta o resultado dos editais 03/2022, 04/2022, 01/2023 e 07/2023 (Cadastramentos

Socioeconômicos 2021.2, 2022.1, 2022.2 e 2023.1), de acordo com os Índices Vulnerabilidade Socioeconômica (IVS) válidos na data

da convocação. Para consultar a lista de IVS válidos, o/a estudante deverá acessar o endereço eletrônico:

https://ufal.br/estudante/assistencia-estudantil/cadastramento-socioeconomico

3. Os estudantes convocados deverão comparecer à Proest para agendar a assinatura do Termo de Compromisso e coleta do

encaminhamento.

Maceió, 05 de Abril de 2024.

Alexandre Lima Marques da Silva

Pró-reitor Estudantil/Ufal

LISTA DE CONVOCADOS

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA - VAGAS FEMININAS

135.880.***-37 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 140,1

128.954.***-66 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 140

109.778.***-18 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 137

127.737.***-98 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 131,1

119.616.***-78 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 130,3

151.227.***-95 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 127,1

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA - VAGAS MASCULINAS

468.314.***-55 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 148

134.433.***-10 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 145

088.001.***-98 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 144

128.222.***-25 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 143

703.640.***-77 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 143

712.154.***-05 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 142,3

120.756.***-37 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 140,7

107.169.***-00 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 139

710.416.***-51 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 138,4

149.607.***-79 - CAMPUS A.C. SIMÕES (SEDE) - 134,7

https://ufal.br/estudante/assistencia-estudantil/cadastramento-socioeconomico